
 
 

 Letní jazyková škola pro žáky ZŠ 
 
V týdnu od 27. 8. do 31. 8. 2018 probíhala letní jazyková škola určená pro žáky 7. a 8. tříd ZŠ, které 

zúčastnilo 6 žáků. Jednotlivé dny byly rozděleny do bloků, první den proběhla exkurze do Prahy a 

poslední den výlet do nedalekého města Týnec. Všechny aktivity probíhaly v anglickém jazyce pod 

vedením zkušených lektorů. Žáci hráli anglické hry, sestavovali tajenku z písmen slov, která viděli jako 

obrázek, hráli anglické domino. Hovořili o cestování a prázdninách, o dopravních prostředcích. 

Vyzkoušeli si slovní zásobou na toto téma hravou formou v křížovkách a kvízech. Jedno dopoledne si 

zahráli míčové hry v tělocvičně, dozvěděli se o pravidlech sportů a získané znalosti ověřili 

v připraveném kvízu. Doplňováním si procvičili různé gramatické tvary, zahráli si hry jako True or 

false, A famous person in the history, Agricultural vocabulary, vyzkoušeli si navrhnout obrázkový 

slovníček. Připravena pro ně byla i přednáška o Kanadě doplněná mnoha fotkami. Jeden den vyjeli na 

exkurzi do našeho hlavní města, kde pro ně byla připravena prohlídka historického centra v angličtině 

a také praktické úkoly jako objednat si jízdenku či oběd, a to samozřejmě anglicky. Poslední den 

strávili výletem do přírody, který byl spojený s bojovou hrou. Jejich cílem byla zřícenina hradu 

Zbořený Kostelec a na úplný závěr navštívili lanové centrum v Týnci nad Sázavou. 

 
 
 
 
 

 


